

信息披露 Disclosure

证券代码:002670

证券简称:国盛金控

公告编号:2019-057

国盛金融控股集团股份有限公司

2019 年 第 三 季 度 报 告

第一节重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人杜力、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）赵寿明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 ☐ 是 ☒ 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	34,100,046,922.54	32,770,462,388.04	4.06%
归属于上市公司股东的净资产(元)	11,591,489,001.96	11,402,371,152.67	1.66%

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业总收入(元)	409,174,794.90	61.40%	1,179,159,068.76	32.71%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,077,331,409.62	-136.30%	92,562,087.63	136.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-110,268,232.21	-140.53%	84,654,965.86	133.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-692,900,650.49	27.18%	880,536,467.22	-16.08%
基本每股收益(元/股)	-0.0098	-135.52%	0.0072	136.49%
稀释每股收益(元/股)	-0.0098	-135.52%	0.0070	136.49%
加权平均净资产收益率	-1.60%	-0.93%	0.80%	2.87%

3、非经常性损益项目和金额

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-89,444.46	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	15,364,725.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,130,472.94	
除日常经营活动外产生的其他非经常性损益项目	-302,060.60	
合计	2,913,471.91	
少数股东权益影响额(税后)	-436.62	
合计	7,927,721.71	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。☒ 适用 ☐ 不适用

母公司存在因管理暂时闲置资金需委托银行、信托机构管理资产而实现的收益未计入非经常性损益，原因如下：非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关系，以及虽与正常经营业务相关，但由于其特殊性和偶发性，影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力作出正常判断的各项交易和事项产生的损益，母公司作为集团的融资平台，现金管理是正常经营业务，该行为具有持续性和偶发性，故将该行为产生的收益合计8,566.23万元确认为经常性损益。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	年初至报告期末
报告期末普通股股东总数	47,788	47,788
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	0

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
深圳前海财智发展投资中心(有限合伙)	17,006	33.07%	17,006	33.07%	0	质押
北京国恒信投资有限公司	16,300	31.34%	16,300	31.34%	0	质押
深圳前海财智发展投资中心(有限合伙)	13,336	26.34%	13,336	26.34%	0	质押
西藏迅达利华科技有限公司	10,899	21.84%	10,899	21.84%	0	质押
北京国盛金融资产投资中心(有限合伙)	7,421	14.54%	7,421	14.54%	0	质押
北京国盛金融资产投资中心(有限合伙)	4,498	8.61%	4,498	8.61%	0	质押
北京国盛金融资产投资中心(有限合伙)	3,449	6.61%	3,449	6.61%	0	质押
北京国盛金融资产投资中心(有限合伙)	2,268	4.38%	2,268	4.38%	0	质押
北京国盛金融资产投资中心(有限合伙)	1,558	2.97%	1,558	2.97%	0	质押
北京国盛金融资产投资中心(有限合伙)	1,223	2.34%	1,223	2.34%	0	质押

一、重要提示

1、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司全体董事出席了审议本季报的董事会会议。

3、公司负责人杜力、主管会计工作负责人吴华 及会计机构负责人（会计主管人员）周独军 保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	6,398,079,884.87	5,576,077,302.41	7.32%
归属于上市公司股东的净资产	1,421,594,410.10	1,435,495,790.97	-0.96%
经营活动产生的现金流量净额	95,304,063.40	-46,834,492.32	不适用
营业收入	1,694,031,692.55	1,725,118,887.03	18.28%
归属于上市公司股东的净利润	-20,312,348.23	-77,319,656.52	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-38,182,102.68	-83,834,664.63	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.42	-4.43	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.006	-0.23	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.006	-0.23	不适用

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	年初至报告期末
非流动资产处置损益	218,072.75	2,087,485.42
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,724,717.34	21,324,338.31
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-156,433.74	-4,025,912.29
少数股东权益影响额(税后)	-1,480,761.53	-2,980,328.82
所得税影响额	-648,616.51	-1,096,738.17
合计	2,747,030.80	1,896,884.46

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末
报告期末普通股股东总数	47,788	47,788
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	0

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
中国航发成都发动机有限公司	118,307,336	36.02%	118,307,336	36.02%	0	国有法人
中国航发沈阳黎明航空发动机有限责任公司	2,621,062	0.79%	2,621,062	0.79%	0	未知
中航工业航空发动机有限责任公司	1,280,000	0.39%	1,280,000	0.39%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	1,180,000	0.36%	1,180,000	0.36%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	1,150,148	0.36%	1,150,148	0.36%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	1,000,000	0.30%	1,000,000	0.30%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	699,198	0.21%	699,198	0.21%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	692,400	0.21%	692,400	0.21%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	690,000	0.21%	690,000	0.21%	0	境内自然人
中航工业航空发动机有限责任公司	696,986	0.21%	696,986	0.21%	0	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东持股情况表

截止报告期末，公司无优先股股东。

三、重要事项

(1) 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

1.1 资产减值损失

(1) 应收账款2019年9月30日期末数为111,942,062.07元，比年初增加219.63%，主要为本期子公司中国航发哈飞航空发动机的增加。

(2) 预付账款2019年9月30日期末数为41,876,008.05元，比年初减少37.91%，主要为预付材料款本期结转。

(3) 其他应收款 2019年9月30日期末数为712,260,488.05元，比年初增加59.12%，主要为本期子公司法斯特外贸业务规模增长，支付相关保证金增加。

(4) 其他流动资产2019年9月30日期末数为14,262,216.49元，比年初减少47.87%，主要为增值税留抵税额减少。

(5) 在建工程2019年9月30日期末数为20,256,263.88元，比年初增加30.84%，主要为子公司中国航发哈飞航空发动机资产增加。

(6) 短期借款2019年9月30日期末数为493,100,788.14元，比年初增加59.25%，主要为本期长期借款到期转贷。

(7) 预收账款2019年9月30日期末数为254,903,816.01元，比年初增加50.531%，主要为本期收到的预收航空及衍生产品款。

(8) 应付账款2019年9月30日期末数为94,115,107.64元，比年初减少88.40%，主要为本期解款及本期计提的应付账款。

(9) 其他应付款2019年9月30日期末数为219,692.15元，比年初减少36.14%，主要为本期支付滞纳金及追偿保证金。

(10) 一年内到期的非流动负债2019年9月30日期末数为900,000,000.00元，比年初增加109.30%，主要为本期借款及资金拆借款项一年内到期。

(11) 长期借款2019年9月30日期末数为115,000,000.00元，比年初减少66.77%，主要为本期长期借款到期一年内到期。

(12) 应付债券2019年9月30日期末数为1,144,920.07元，比年初减少99.20%，主要为本期已与客户协商确认了产品质量损失与上年计提金额差异。

(13) 其他非流动负债2019年9月30日期末数为210,000,000.00元，比年初减少68.82%，主要为为资金拆借款项一年内到期。

(14) 公允价值变动损益2019年9月30日期末数为-28,458,597.67元，比年初减少249.35%，主要因本年亏损所致。

3.1 现金流量项目

(1) 本期经营活动产生的现金流量净额为95,904,063.40元，比上年增加34.77%，主要为本期销售收款增加。

(2) 本期投资活动产生的现金流量净额为-77,325,521.52元，比上年减少流出45.16%，主要为本期固定资产投资增加。

(3) 本期筹资活动产生的现金流量净额为-65,197,141.40元，比上年减少流入159.03%，主要为本期借款增加。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.3 报告期内前期未履行的承诺事项

3.4 报告期内履行的承诺事项

3.5 报告期内履行的承诺事项

公司代码:600391

公司简称:航发科技

中国航发航空科技股份有限公司

2019 年 第 三 季 度 报 告

因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

预计公司2019年度营业收入有所增长，非经常性损益减少，与去年同期相比，财务状况有所好转。但是，全年业绩能否符合预期仍存在不确定性。公司将根据全年业绩情况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

2019年半年业绩的实现受宏观经济环境、市场、公司运营等多种因素的影响，存在不确定性，盈利情况以公司定期报告的财务报告为准；公司将根据全年业绩情况和履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用 ☐ 不适用

上述关联交易

1、截至报告期末，公司已启动并推进“海航信托-惠通个人消费贷款二期”、“海航信托-惠通个人消费贷款八期”、“四川银行-惠通个人”等三个个人消费贷款计划，收回金额达4.76亿元收益。

2019年11月，中国航发航空科技股份有限公司（下称“航发科技”）全资子公司中国航发信托有限公司（下称“航发信托”）为《关于委托银行受托支付对公司等三人提供融资之协议》（以下简称“《委托银行受托支付协议》”）提供担保，该协议约定：航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保，航发信托为《委托银行受托支付协议》提供担保。

上述委托银行受托支付协议已于2019年11月23日刊登的《非公开发行股票公告》（以下简称“《非公开发行股票公告》”）中披露，该公告已于2019年11月23日刊登。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺事项在报告期内超期未履行完毕的承诺事项 ☒ 适用